3.000 rotas IPv6 simultaneamente;
1.14. Deve implementar MACsec (802.1AE) nas portas SFP+ ou MAC-based port 
security;
1.15. O equipamento ofertado deve possuir certificado emitido pela ANATEL.

2. Funcionalidades de Camada 2:
2.1. Deve implementar, no mínimo, 4096 (quatro mil e noventa e seis) VLANs 
simultaneamente;
2.2. Deve implementar LLDP (IEEE 802.1ab);
2.3. Deve implementar LLDP-MED;
2.4. Deve implementar Q-in-Q (IEEE 802.1ad);
2.5. Deve implementar PVST+, RPVST+ ou protocolo compatível;
2.6. Deve implementar MSTP (IEEE 802.1s); 2.7.

[...]

3.000 rotas IPv6 simultaneamente;
1.14. Deve implementar MACsec (802.1AE) nas portas SFP+ ou MAC-based port 
security;
1.15. O equipamento ofertado deve possuir certificado emitido pela ANATEL.

2. Funcionalidades de Camada 2:
2.1. Deve implementar, no mínimo, 4096 (quatro mil e noventa e seis) V